РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  20 декабря 2018 г.                                                                                                                № 16
п.Мамакан

О внесении изменений и дополнений в Положение
о бюджетном процессе в Мамаканском городском поселении

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Мамаканского муниципального образования, Дума Мамаканского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Мамаканском городском поселении (далее – Положение), утвержденное Решением Думы Мамаканского городского поселения от 04.04.2018 № 19, следующие изменения и дополнения:

1) в статье 6:

а) пункт 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) по иным искам к Мамаканскому муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы Мамаканского муниципального образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета Мамаканского муниципального образования.»;

б) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Главный распорядитель средств бюджета Мамаканского муниципального образования выступает в суде от имени Мамаканского муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны Мамаканского муниципального образования.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Мамаканского

городского поселения                                                                                            М.В. Ронжина
Глава Мамаканского

муниципального образования                                                                       Ю.В.Белоногова

26.12.2018г.